§ 1. The words 'testate' and 'intestate,' in the language of English lawyers, are only applicable, I believe, to a deceased person. The awkwardness of having no corresponding adjectives to couple with succession or inheritance must be my apology for sometimes speaking of testate or intestate succession or inheritance.

§ 2. For the meaning of *suus heres* see commentary on 2 §§ 157, 123.

§ 5. Cf. 1 §§ 29, 32; 2 § 142.

§ 6. Cf. 1 § 132; 2 § 141.

DE LEGITIMA AGNATORVM SVCCESIONE.

§ 9. Si nullus sit suorum heredum, tunc hereditas pertinet ex eadem lege XII tabularum ad agnatos.

Inst. 3, 2, pr.; Gaius in Collat. 6, 2, 9.

§ 10. Vocantur autem agnati, qui legitima cognatione iuncti sunt. legitima autem cognatio est ea, quae per uirilium sexus personas coniungitur. itaque eodem patre nati fratres agnati sibi sunt, qui etiam consanguinei uocantur, nec requiritur an etiam matrem eandem habuerint. item patruus fratris filio et inuicem is illi agnatus est. eodem numero sunt fratres patruales inter se, id est qui ex duobus fratribus progenerati sunt, quos plerique etiam consobrinos uocant. qua ratione scilicet etiam ad plures gradus agnationis peruenire poterimus.

Inst. 3, 2, 1; Gaius in Collat. 6, 2, 10.

§ 11. Non tamen omnibus simul agnatis dat lex XII tabularum hereditatem, sed his qui

§ 9. If there is no self-successor, the inheritance devolves by the same law of the Twelve Tables on the agnates.

§ 10. Those are called agnates who are related by civil law. Civil relationship is kinship through males. Thus brothers by the same father are agnates, whether by different mothers or not, and are called consanguineous; and a father's consanguineous brother is agnate to the nephew, and vice versa; and the sons of consanguineous brothers, who are generally called consobrini, are mutual agnates; so that there are various degrees of agnation.

§ 11. Agnates are not all called simultaneously to the inheritance by the law of the

tum, cum certum est aliquem intestatum decessisse, proximo gradu sunt. Inst. 3, 2, 2; Gaius in Collat. 16, 2, 11.

§ 12. Nec in eo iure successio est. ideoque si agnatus proximus hereditatem omiserit uel antequam adierit decesserit, sequentibus nihil iuris ex lege competit.

Gaius in Collat. 16, 2, 12.

§ 13. Ideo autem non mortis tempore quis *proximus fuerit* requirimus, sed eo tempore, quo certum fuerit aliquem intestatum decessisse, quia si quis *testamento facto* decesserit, melius esse uisum est tunc requiri proximum, cum certum esse coeperit neminem ex eo testamento fore heredem. Inst. l. c.; Gaius in Collat. 16, 2, 13.